13/07/2021 SEI/ICMBio - 9175324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9310418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cca231fc… 1/3

02127.000831/2021-13
Número Sei:9175324

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
SC-283, Estrada Chapecó/São Carlos, Caixa Postal 1122, -  Guatambú - CEP 89817000

Telefone: (49)33910510

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - NIVEL
1 - ATA 2021 - DA FLONA DE CHAPECÓ

HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ SELEÇÃO - TESTES TAF E TUFA

Aos oito dias do mês de julho do corrente ano, na sede administrativa da Flona de Chapecó, às nove horas e vinte minutos, reuniram-se virtualmente os servidores Claudemir
Luiz da Silva, Chefe da Unidade de Conservação, matrícula SIAPE nº 3203221, Neiva Maria da Silva, analista administrativo, matrícula SIAPE nº 684057 e Marcia Barbosa
Abraão, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1716604, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado – PSS, para Contratação de 05
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA, de Nível 01, qual seja Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, para atendimento das demandas desta
Unidade de Conservação, designados pela Ordem de Serviço SEI nº 8743172.  Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de
habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 9175266, planilha de classificação elaborada pelos condutores dos testes com o tempo de
execução do TAF e as notas do THUFA, realizados nos dias seis e sete de julho, pelos avaliadores membros da comissão local e orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI
nº 9017110, resolve: HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, nível I, no quantitativo de
cinco vagas:

ORDEM NOME DO CANDIDATO
NOTA THUFA

TOTAL TEMPO TAF RESULTADO
1 2 3

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8862604&id_procedimento_atual=8862232&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=de0e12f0d5c7d0e9b23f1414db3362c3cf9f10e6543970614fe79c8bbe6e4334
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9310358&id_procedimento_atual=8862232&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=6dc6c5fe51d399d402b3ff3b4a22bd463bd1bd8f3e25dad5d3076d4508e74d06
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9146136&id_procedimento_atual=8862232&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d43906788f0f6a3c639fc6826f057776427d0cf8a33ac4d7f044ed738d304822

13/07/2021 SEI/ICMBio - 9175324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9310418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cca231fc… 2/3

1 Eder de Almeida 5 3 2 10 00:22:40 CLASSIFICADO

2 José Alberi dos Santos 5 3 2 10 00:24:05 CLASSIFICADO

3 Antônio Joris 5 3 2 10 00:25:10 CLASSIFICADO

4 Sergio Antonio Vieira Vaz 5 2,5 2 9,5 00:24:14 CLASSIFICADO

5 Jair Mauro Cordeiro 4,25 3 2 9,25 00:24:28 CLASSIFICADO

6 Helidora Machado da Silva 0 0 0 0 00:33:12 DESCLASSIFICADO

Critérios avaliados:

THUFA: Tempo, até 20 minutos.

1. Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);
2. Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3. Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF : Tempo, até 30 minutos.

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, todos os candidatos classificados para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.
Observa-se, por fim, que a fase de “Pré-seleção” não acumulará pontuação para a fase de avaliação Curricular. Nada mais havendo a ser tratado encerrou-se a
reunião às doze horas. Foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão, e após será publicizada.

Claudemir Luiz da Silva
Presidente da Comissão

Neiva Maria da Silva

Marcia Barbosa Abraão
Membras da Comissão

13/07/2021 SEI/ICMBio - 9175324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9310418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cca231fc… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Claudemir Luiz da Silva, Chefe, em 08/07/2021, às 17:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Barbosa Abraao, Analista Ambiental, em 09/07/2021, às 07:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Neiva Maria Da Silva, Analista Administrativo, em 09/07/2021, às 09:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9175324 e o código CRC
94D7B137.

Criado por 69757712000, versão 7 por 70750033991 em 08/07/2021 17:41:45.